
                                                        
УКРАЇНА

БІБРСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОГО РАЙОНУ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
        РІШЕННЯ

       № 159
20.10.2023 року
м.Бібрка
Про стан медичного обслуговування населення на території 
Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги” Бібрської міської ради 

Заслухавши  звіт  директора  КНП  “Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”
Бібрської  міської  ради  В.Обаранця  про стан  медичного  обслуговування  населення  на
території  Бібрської  міської  територіальної  громади, на  виконання  рішення  виконавчого
комітету  Бібрської  міської  ради  “Про  затвердження  плану  роботи  виконавчого  комітету
Бібрської  міської  ради  на  2023 рік” від  23.12.2022 року №240,  відповідно  до  регламенту
виконавчого комітету  Бібрської міської ради затвердженого рішенням виконавчого комітету
№17  від  16.01.2021  року,  керуючись  Законом  України  “Про  місцеве  самоврядування  в
Україні” -

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ВИРІШИВ:

1.  Звіт  про стан  медичного  обслуговування  населення  на  території  Бібрської  міської
територіальної  громади  КНП  “Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги”  Бібрської
міської ради, взяти до відома (додається).
2.  Контроль  за  виконанням даного  рішення  покласти  на  керуючого  справами  (секретаря)
виконавчого комітету Світлану ОХРИМОВИЧ.

              
     

      Бібрський міський голова                                                          Роман ГРИНУС



Додаток
до рішення виконавчого комітету

Бібрської міської ради
від 20.10.2023 року №159

ЗВІТ
про стан медичного обслуговування населення на території 

Бібрської міської територіальної громади 
КНП “Центр первинної медико-санітарної допомоги” Бібрської міської ради

  КНП “центр первинної  медико санітарної  допомоги” Бібрської  міської  ради обслуговує
15,872 жителя Бібрської МТГ, з них дітей  від 0-17 років – 2950, що уклали договір з лікарями
первинки. Функціонують 4 амбулаторії загальної практики сімейної медицини та  15 МПТБ, з
яких реально працюючих 12
      Проведено  повну  інформацію медичних  записів  в  медичній  інформаційній  системі
«Хелсі».  Зроблено  електронний  реєстр  населення,  внесено  всі  діагнози  в  базу  даних,
вносяться ЕМЗ та медичні висновки про тимчасову непрацездатність в ЄСОЗ.

КАДРИ
      За 9 місяців 2023 року в КМЦ ПМСД працювало 59 фізичних осіб, 13 лікарів, 29 медичної
сестри, 6 фельдшерів, 7 санітарки. Є 10 сімейних лікарів, 1 педіатр.  
       Медичну допомогу надають кваліфіковані лікарі: з вищою категорією 4 чол.,
І категорія 2 чол.
Атестованих 62%, сертифікат лікаря спеціаліста 5.  Середній медичний персонал з вищою
категорією 21 чол.,І категорією 2 чол.,ІІ категорією 2, атестованих 78.3%.
СМЕРТНІСТЬ
 По Бібрській МТГ за 9 місяців  2023р. померло 215 осіб . Народилося  38 дітей. 
 З причин смерті 40% серцево-судинні хвороби, 10% онкологія, 8% трами або іх наслідки,
38% інші.
           В працездатному віці померло за 9 місяців. 2023 р. 43  чол.,  що становить 19.9%   від
усіх померлих.

МЕДИЧНІ ПОКАЗНИКИ РОБОТИ
За  9 місяців збільшилась  показники по навантаженню на прийомі - 30000 пацієнтів ( за 9
місяців 2022р. – 24000 ).
      За 9 місяців  2023р. на дому обслужені 4325 викликів.  
Основні показники якості надання первинної медичної допомоги згідно наказів МОЗ України
(КПЕ):

 % контролю цукрового діабету - 65 %
 % контролю серцево судинної патології - 60%
 % контролю кол латеральног раку - 61% 
 % контролю раку молочної залоз 50-69 років - 64%
 % контролю раку передміхуревої залази 50+ - 62%
 % гіпертоній - 90%
 % контролю оцінюванню ризику гіпертонії - 52% 
 % контролю раку молочної залоз 18-40 років - 54%
 % контролю раку молочної залоз 41-49 років - 55%
 % контролю вакцинації згідно календаря щеплень:



Фінансовий звіт за 9 місяців 2023 року

1. Власні надходження
Назва 9 міс.2022 рік 9 міс.2023 року
НСЗУ 8240979,26 9008205,73
Благодійно 45000 60000
Місцевий бюджет 512350,82 509139.45
Всього: 8798329 9577344

Обов’язкові виплати місцевого бюджету  в т.ч.:
Назва 9 міс.2022 рік 9 міс.2023 рік
Відшкодування медикаментів пільгової 
категорії
населення Бібрської ОТГ

184986,44 213270,38

Фінансування  програми  підтримки  ЗОЗ
Бібрської ОТГ (первинки)

59367,12 68099,51

Капітальний  ремонт.  Придбання 0 0



дороговартісного обладнення.
Всього: 244353 281369

     Отримано за 9 місяців 2023 року увигляді дороговартного обладнання (холодильники,
електрогенератори,  сумки  першої  мед.  допомоги,  медиткаменти  та  вироби  медичного
призначення,  та інш.);
 ДОЗ ЛОДА — 567351 грн.
 UNCEF – 382690 грн.
 Колектив  установи  у  2023  році  в  конкурсі  “  КПЕ  якості  надання  первинної  медичної
допомоги” Львівської обласної віськової адміністрації серед громад області з населенням до
40 тисяч чол.,  отримав  II  місце і  приз у 2,5 мільона грн для придбання дороговартісного
медичного обладнання для потреб мешканців Бібрської ОТГ.

  Основним проблемним питанням установи - є робочі місця медичних працівників та  умови
місць надання пацієнтам у АЗПСМ смт. Новострілищ, села Свірж і особливо села Романів.

                         

Директор КНП “ЦПМСД” 
Бібрської міської ради                                                                 Василь ОБАРАНЕЦЬ

 


